
 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 1/1 -Д 

от 12 января 2021 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об утверждении положений» 

       На основании Протокола педагогического совета (Протокол №3 от 

09.01.2021г), заседания руководителей ШМО от 27.12.2020 г  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:  

1.1. Положение о ведении школьной документации;  

1.2. ПОЛОЖЕНИЕ о режиме рабочего времени педагогических и иных 

работников     в период учебного года и в каникулярное время;  

1.3. Программа по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних «Не отнимай у себя завтра»; 

2. Признать утратившим силу  «Положение о ведении школьной 

документации», утвержденное Приказом №72 от 22.11.2018 г.  

3. Ввести в действие положения со дня утверждения. 

4. Всем работникам строго соблюдать положения. 

5. Утвердить следующие локальные акты: 
5.1. Положение о доступе к информационным системам и информационно-

коммуникационным сетям, электронным образовательным ресурсам; 

5.2. Положение о порядке организации работы по ликвидации академической 

задолженности обучающихся  МКОУ «Тандовская СОШ»; 

5.3. Положение о порядке пользования лечебно-оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта  МКОУ 

«Тандовская СОШ»; 

5.4. Положение о языке образования и порядке организации изучения родных и  

иностранных языков в образовательной организации Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Тандовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

5.5. ПОЛОЖЕНИЕ об индивидуальном учете результатов освоения 

обучающимися обязательных программ, хранении в архивах информации о 

результатах на бумажных и электронных  носителях; 

5.6. ПОЛОЖЕНИЕ об итоговой аттестации выпускников 9,11 классов в МКОУ 

«Тандовская СОШ»; 

5.7. ПОЛОЖЕНИЕ, регламентирующее количество обучающихся (учащихся) в 

объединениях, их возрастные категории, а также продолжительность учебных 

занятий в классах  МКОУ «Тандовская СОШ»; 



 

5.8. Порядок идентификации личности обучающегося в электронной 

информационной образовательной среде; 
5.9. Порядок посещения учащимися  по своему выбору  мероприятий, проводимых 

в МКОУ  «Тандовская СОШ»  и не предусмотренных учебным планом.
 

6. Заместителям директора  по УВР и ВР Зиявудиновой М.М., Гаджикадиеву 

З.Б. строго исполнять  и следовать данным положениям;  

7. Каждому классному руководителю ознакомить учащихся и их родителей 

(законных представителей) с данными положениями и строго исполнять их. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

 
 

 

 

Директор школы  ___________________Э.А. Исаева 

 

 

 
         С приказом ознакомлены: 

 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 12.01.2021 г 

Зам. директора по ВР  З.Б. Гаджикадиев  12.01.2021 г 

Классный руководитель 1 кл  П.Г. Абдулкаримова 12.01.2021 г 

Классный руководитель 2 кл  М.М. Сиражудинова 12.01.2021 г 

Классный руководитель 3 кл  П.С. Лабазанова  12.01.2021 г 

Классный руководитель 4 кл  А.М. Саидова  12.01.2021 г 

Классный руководитель 5 кл  П.А. Исаева 12.01.2021 г 

Классный руководитель 6 кл  А.М. Исраилова  12.01.2021 г 

Классный руководитель 7 кл  А.М. Гаджиева 12.01.2021 г 

Классный руководитель 8 кл  Р.А.  Исаева 12.01.2021 г 

Классный руководитель 9 кл  П.И. Исмаилова 12.01.2021 г 

Классный руководитель 10 

кл 
 А.А. Исаев 12.01.2021 г 

Классный руководитель 11 

кл 
 М.К. Омаров 12.01.2021 г 

 

 

 

 

 

 



 

 


